
 
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

СОРОК  ВОСЬМА  СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

від 18 жовтня 2024 року                            №3056 

 

Про затвердження місцевої  

цільової Програми «Турбота» 

на 2025-2026 роки 

 

 

Керуючись Порядком розроблення та виконання місцевих цільових програм, 

затвердженого рішенням сесії Почаївської міської ради №792 від 12.04.2017 року, 

ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Почаївська міська 

рада 

 

ВИРІШИЛА : 

1. Затвердити місцеву цільову Програму «Турбота» на 2025-2026 роки та викласти 

програму у редакції, що додається (додаток 1). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

 

 
 

 

 Міський голова                                                                  Василь БОЙКО 

 

 

 

 
Богдан КАСАТКІН 

Галина БОНДАР 

Сергій МАМЧУР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                             Додаток 1  

до рішення сесії міської ради  

№3056 від 18 жовтня 2024 р. 
1. Паспорт 

         Програми «Турбота»  

1 Ініціатор розроблення 

програми 

Почаївська міська рада 

2 Законодавчі підстави 

для розроблення 

Програми 

Бюджетний кодекс України, Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розпорядження міського голови 

№169 від 01.10.2024 року 

3 Розробник програми Відділ соціального захисту населення та праці Почаївської 

міської ради 

4 Співрозробники 

програми 

Структурні підрозділи міської ради 

5 Відповідальний 

виконавець програми 

Почаївська міська рада 

6 Учасники програми Почаївська міська рада 

7 Термін реалізації 

програми 

2025-2026 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Місцевий бюджет  

9 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми, 

всього: 

У тому числі: 

550 000,00 грн. 

9.1 кошти місцевого 

бюджету 

550 000,00 грн. 

кошти інших джерел - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.Загальна частина. 

Серед основних напрямів діяльності Почаївської міської територіальної громади 

у соціальній та гуманітарній сферах є посилення цільової спрямованості матеріальної 

підтримки. 

 Одним з першочергових завдань держави та органів місцевого самоврядування 

є розвиток системи соціального захисту та соціального обслуговування громадян, які 

гостро потребують матеріальної допомоги. Доля стабілізації фінансово-економічної 

ситуації в країні виникає необхідність посилення соціальної підтримки окремих 

категорій громадян Почаївської міської  територіальної громади. У першу чергу 

негативні наслідки економічних проблем відчувають незахищені верстви населення. 

Для вирішення цих проблем потрібна комплексна система заходів, орієнтована 

на конкретні цільові групи населення і цим зумовлена необхідність прийняття 

Програми. 

Через значне погіршення матеріального стану і відповідно скорочення 

можливості забезпечити навіть елементарні життєві потреби останнім часом 

посилюється тенденція до збільшення звернень від громадян щодо отримання 

адресної грошової допомоги на лікування. Більшість таких звернень надходять від 

осіб похилого віку, осіб з інвалідністю, одиноких громадян, учасників бойових дій 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил (надалі  АТО,ООС), сімей 

захисників, які забезпечують оборону України у звя’зку із військовою агресією 

Російської Федерації проти України та інших осіб, що опинились у складних 

життєвих обставинах, як найбільш вразливої категорії населення, які найгостріше 

відчувають негативні наслідки погіршення економічної ситуації. Найбільше 

потерпають від бідності непрацездатні особи, особи з обмеженими фізичними 

можливостями. 

Вжиття системних заходів щодо підвищення якості життя незаможних верств 

населення та необхідність збереження пріоритетних напрямків соціального захисту, 

запобігання поглибленню бідності на підставі виконання соціальних зобов'язань 

Почаївської міської ради дозволять підтримати незахищені верстви населення 

Почаївської громади.  

 

2. Мета і основні завдання Програми. 

Мета Програми полягає у: 

- здійсненні заходів, спрямованих на забезпечення права кожного громадянина 

на звернення для отримання матеріальної допомоги; 

- створенні умов для подолання негативних соціальних явищ, ефективної 

підтримки матеріального стану шляхом надання допомог; 

- надання матеріальної грошової допомоги на поховання деяким категоріям 

громадян, що визначенні КМУ; 

- забезпечення соціального захисту населення. 

 

4. Фінансове забезпечення Програми. 

Видатки на виконання заходів Програми щороку передбачатимуться при 

формуванні показників Бюджету громади , виходячи з реальних можливостей. 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання проекту 

бюджету на відповідний рік. 



  Фінансування заходів щодо виконання Програми здійснюватиметься згідно з 

чинним законодавством України за рахунок коштів бюджету громади в межах 

асигнувань, передбачених на зазначену мету. 

  Орієнтовне фінансове забезпечення Програми на 2025-2026 роки здійснюється 

з місцевого бюджету, в сумі 550000,00 грн.  та за рахунок інших джерел не 

заборонених чинним законодавством. 

 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити до 

виконання Програми 

Період виконання  

Програми 

Усього витрат на 

виконання  

Програми 

2025 рік 2026 рік  

Обсяг ресурсів, усього: 275 000,00 грн. 275 000,00 грн. 550 000,00 грн. 

     місцевий бюджет 275 000,00 грн. 275 000,00 грн. 550 000,00 грн. 

     інші джерела - - - 

 

5. Термін реалізації  програми. 

Виконання заходів місцевої цільової Програми «Турбота» на 2025-2026 роки  

передбачається здійснити протягом 2025-2026 років. 

 

6. Заходи Програми. 

Заходи місцевої цільової Програми «Турбота» на 2025-2026 роки  (додаток1). 

 

7. Очікуваний результат. 

Надання грошової допомоги за особистими зверненнями громадянам, які 

зареєстровані і проживають в  Почаївській міській територіальній громаді та 

опинилися в складних життєвих обставинах, спричинених інвалідністю, хворобами, 

малозабезпеченістю, стихійним лихом, катастрофою, складним фінансовим 

становищем, надання матеріальної допомоги на поховання непрацюючих громадян,  

Результативні показники місцевої цільової Програми «Турбота» на 2025-2026 

роки (додаток 2). 

 

8. Контроль за ходом виконання Програми. 

Координацію діяльності та контроль за виконанням місцевої цільової Програми 

здійснює відділ соціального захисту населення та праці міської ради. 

Виконання заходів Програми дасть змогу посилити соціальний захист та 

дозволить реально підтримати життєдіяльність найбільш вразливих мешканців 

громади – малозабезпечених верств населення. 

 



Додаток 1 до Програми 

 

Заходи Програми «Турбота» 
 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

2025р. 2026р. 

Надання 

соціальних 

послуг у 

вигляді 

додаткових 

соціальних 

гарантій 

1. Надання одноразової матеріальної допомоги:       

1.1.допомога у разі перебування в 

лікувальному закладі 

2025-2026р. Почаївська 

міська рада 

місцевий 

бюджет 

    30000 грн.   30000 грн. виплатиться 

60 допомог 

1.2. допомога у разі  важкої (довготривалої) 

хвороби 

2025-2026р. Почаївська 

міська рада 

місцевий 

бюджет 

  100000 грн. 100000 грн. виплатиться 

100 допомог 

1.3.допомога постраждалим від стихійного 

лиха 

2025-2026р. Почаївська 

міська рада 

місцевий 

бюджет 

    20000 грн.   20000 грн. виплатиться 

20 допомог 

 2. Надання матеріальної допомоги на поховання 

непрацюючих громадян. 

2025-2026р. Почаївська 

міська рада 

місцевий 

бюджет 

  125000 грн. 125000 грн. виплатиться 

100 допомог 

Всього по Програмі:       550 000 грн. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                               Сергій МАМЧУР 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми 

 

Результативні показники Програми «Турбота» 
 

№ Назва завдання Найменування показника Одиниця виміру 

1. Надання одноразової матеріальної 

допомоги 

Показник продукту: 

Кількість  одноразових матеріальних допомог 

малозабезпеченим верствам населення: 

    1. допомога у разі перебування в лікувальному закладі; 

    2. допомога у разі  важкої (довготривалої) хвороби; 

    3. допомога постраждалим від стихійного лиха; 

Показник витрат: 

Кількість затрачених коштів 

Показник ефективності: 

Середня вартість одної матеріальної допомоги. 

Показник якості: 

Відношення кількості допомог до попереднього періоду. 

 

180 ос. 

 

 

 

 

 

300 000,00 грн. 

 

1 666,67 грн. 

 

112,5% 

 

 

2 

Надання матеріальної допомоги на 

поховання непрацюючих громадян 

Показник продукту: 

Надання матеріальної допомоги на поховання непрацюючих 

громадян. 

Показник витрат: 

Кількість затрачених коштів. 

Показник ефективності: 

Середня вартість одної матеріальної допомоги. 

Показник якості: 

Відношення кількості допомог до попереднього періоду. 

 

100 ос. 

 

 

250 000,00 грн. 

 

2 500,00 грн. 

 

140,8 % 

 

 

            Секретар міської ради                                                          Сергій МАМЧУР 
 


